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ASIA Eduskunnan vastauksen esittelemisessä tapahtunut virhe

ASIAN VIREILLETULO

Valtioneuvostolle esiteltiin opetus- ja kulttuuriministeriöstä 12.12.2013 eduskunnan vastaus
hallituksen esitykseen laiksi kirkkolain muuttamisesta (HE 96/2013 vp, EV 144/2013). Valtio-
neuvosto päätti esittää lain vahvistamista tasavallan presidentille. Tasavallan presidentti vah-
visti lain 13.12.2013 valtioneuvoston esityksen mukaisesti ja määräsi sen tulemaan voimaan
1.1.2014.

Tasavallan presidentin päätöksen jälkeen opetus- ja kulttuuriministeriössä havaittiin, että laki
oli esitelty valtioneuvostolle ja tasavallan presidentille sisällöltään virheellisenä. Tämän vuoksi
valtioneuvosto päätti opetus- ja kulttuuriministeriöstä tapahtuneesta esittelystä 30.12.2013 esit-
tää tasavallan presidentille, että lain vahvistamisesta aikaisemmin tehty päätös poistettaisiin ja
että laki vahvistettaisiin eduskunnan vastauksen mukaisena. Tasavallan presidentti teki samana
päivänä esityksen mukaisen päätöksen ja määräsi lain tulemaan voimaan 1.1.2014.

SELVITYS

Opetus ja kulttuuriministeriö on antanut lausunnon, johon on liitetty hallitussihteeri A:n selvi-
tys.

Opetus- ja kulttuuriministeriö
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TAPAHTUMATIETOJA

Hallitussihteeri A oli esittelylistaan merkittynä esittelijänä valtionneuvoston yleisistunnon
12.12.2013 ja tasavallan presidentin esittelyn 13.12.2013 esittelylistoissa. Ennen esittelylisto-
jen jakamista hän oli toimittanut valmistelemansa esittelylistat ja niiden liitteiksi tarkoitetut,
eduskunnan vastauksen mukaiset lakitekstit tekstinkäsittelijälle esittelylistojen teknistä valmis-
telua varten. Teknisen valmistelun jälkeen hän oli tarkastanut esittelylistat, mutta häneltä oli
jäänyt huomaamatta, että listaan oli virheellisesti liitetty äskettäin jo vahvistetun, otsikoltaan
samannimisen lain tekstit (HE 96/2013 vp, EV 144/2013).

Esittelyssä tapahtuneen virheen jälkeen opetus- ja kulttuuriministeriössä käsiteltiin tapausta ja
ryhdyttiin toimenpiteisiin vastaavien virheiden välttämiseksi jatkossa. Toimenpiteet koskivat
muun muassa työjärjestelyjä esittelylistojen tarkastamisessa ja lainvalmistelun osaamisen var-
mistamista perehdyttämisen ja koulutuksen avulla.

SÄÄDÖKSET

Eduskunnan hyväksymä laki on esiteltävä tasavallan presidentille vahvistamista varten. Presi-
dentti päättää lain vahvistamisesta valtioneuvoston ratkaisuehdotuksen perusteella. Valtioneu-
voston ja presidentin päätökset tehdään esittelystä. Asian esittelijä vastaa siitä, mitä hänen esit-
telystään on päätetty (perustuslaki 58, 77 ja 118 §, laki valtioneuvostosta 17 §).

RATKAISU

Arviointi

Esittelijälle säädetty vastuu sisältää lain vahvistamisen esittelyssä muun muassa sen, että edus-
kunnan hyväksymä laki vahvistetaan sellaisena kuin eduskunta on sen hyväksynyt, toisin sano-
en eduskunnan hallituksen esitykseen antaman vastauksen mukaisena. Esittelijä on vastuussa
myös toimenpiteestä, jonka toinen henkilö on suorittanut esiteltävän asian valmistelussa.

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunnon mukaan esittelylistan teknisessä valmistelussa tapah-
tunut virhe johtui inhimillisestä erehdyksestä, kun vastaavanlaisia esittelylistoja oli tekeillä
useita samaan aikaan. Ministeriön mukaan esittelijän työtilanne oli virheen tapahtuessa useista
syistä kiireinen. Esittelijä ei selvityksensä mukaan tarkastanut esittelylistoja riittävän huolelli-
sesti.

Opetus- ja kulttuuriministeriössä ryhdyttiin virheen havaitsemisen jälkeen välittömästi toimen-
piteisiin virheen korjaamiseksi. Virheellisestä esittelystä tehty päätös poistettiin ja laki vahvis-
tettiin oikeassa muodossa niin, että laki tuli voimaan poistetussa päätöksessä määrättynä ajan-
kohtana.

Johtopäätökset ja toimenpiteet

Asiassa saadun selvityksen perusteella virhe lain vahvistamisen esittelyssä on johtunut huoli-
mattomuudesta toimenpiteessä, joka on ollut asian esittelijän vastuulla. Opetus- kulttuuriminis-
teriön toimenpitein virhe on saatu korjattua niin, että lain voimaantulo oikean sisältöisenä ei
ole viivästynyt. Ministeriö on myös ryhtynyt toimenpiteisiin vastaavien virheiden ennalta eh-
käisemiseksi.
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Kiinnitän hallitussihteeri A:n vakavaa huomiota esittelylistojen laatimisessa ja tarkastamisessa
vaadittavaan huolellisuuteen ja tarkkuuteen. Pyydän opetus- ja kulttuuriministeriötä saattamaan
päätökseni A:n tietoon.

Oikeuskansleri Jaakko Jonkka

Osastopäällikkö
Esittelijäneuvos Maija Salo


